
M.I.U.R.
Ministero dell’Istruzione

dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –

Scuola Secondaria di I grado
Via Amsicora - 09170 ORISTANO

Tel. 0783/791780 
 www.ic3oristano.edu.it

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

Fondo Europeo Sviluppo
Regionale

Codice Identificativo di Gara n. Z      E 7 3 4 E 8 9 8 0       da riportare nella Fattura 

CODICE UNIVOCO UFFICIO per la fatturazione elettronica  U F 3 7 7 X  

Spett.le STUDIO BIT di Corrado Longagnani

Via Lepanto, 67/b

09170  ORISTANO

studiobit@tiscali.it

 

OGGETTO: Ordine intervento tecnico di pulizia e sostituzione lampade videoproiettori per Lim.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTE le risorse finanziarie;
VISTA la legge 15 marzo1997 n. 59;
VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275;
VISTO il D.P.R. 26.09.2001 n. 352;
VISTO             l’art. 36 contratti sotto soglia, c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e il D.Lgs 19 aprile

2017, n. 56;
VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche D.I. n. 129/2018;
CONSIDERATA  la necessità di  provvedere al ripristino di funzionamento di n. 6 videoproiettori presso la

Scuola Secondaria  di  I  grado e n. 2 videoproiettori  presso la Scuola Primaria anche per
consentire la didattica digitale integrata;

RITENUTO     adeguato esperire la procedura mediante “Affidamento Diretto”, ai sensi dell’Art.36, comma
2 lett a) del “D. Lgs. n. 56” (Contratti sottosoglia), per l’acquisizione di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del citato D.Lgs. (€. 40.000,00), per le seguenti
motivazioni: consentire che l’intervento venga effettuato da personale qualificato; esigenza
di seguire la procedura più snella prevista dal “Codice” per accelerare la fruizione delle Lim
da  parte  degli  alunni  della  Scuola  Secondaria  e  Primaria  anche  in  vista  della  didattica
integrata; 

VISTO          il preventivo n. 9 del 17/01/2022 e n. 12 del 21/01/2022 della ditta Studio bit di Corrado
Longagnani e ritenuto il medesimo congruo;

ACCERTATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di € 3.000,00;

DISPONE
il seguente intervento:

Codice Descrizione dei beni Q.
Prezzo
unitar.

Importo
senza iva

Gl1014K ACQUISTO LAMPADA PER VIDEOPROIETTORE HITACHI 8 136,00 1.088,00

INTERVENTO  TECNICO  PER  PULIZIA  COMPLETA  DALLA
POLVERE,  NUOVA  GUARNIZIONE,  INSTALLAZIONE
LAMPADA SU PROIETTORI HITACHI (F2IE02494 - F2IE02493 -
F2IE02496 - F2IE02492 - F2IE02495 – F2IE02497 Secondaria –  CP-
A301N DT01251 - CP-A301N DT01381 Primaria)

8 122,95 983,60



M.I.U.R.
Ministero dell’Istruzione

dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –

Scuola Secondaria di I grado
Via Amsicora - 09170 ORISTANO

Tel. 0783/791780 
 www.ic3oristano.edu.it

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

Fondo Europeo Sviluppo
Regionale

Totale complessivo 2.071,60
Iva 22% 455,75

Totale complessivo iva inclusa 2.527,35

Il  valore  complessivo  dell’intervento,  comprensivo  di  ogni  altro  onere,  è  di  €  2.527,35
(duemilacinquecentoventisette/35) IVA inclusa e non potrà subire variazioni per qualsiasi causa o ragione.
La fattura elettronica, da intestare all’Istituzione Scolastica, dovrà indicare l’esatta modalità di pagamento
che sarà effettuato entro 30 giorni dal suo ricevimento nel Sidi, in regime di scissione dei pagamenti (split
payment) e previa verifica della fornitura.
Si prega di voler comunicare gli ESTREMI IDENTIFICATIVI DEL CONTO CORRENTE DEDICATO con
le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi (L. 136/2010).

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                Dott.ssa Pasqualina Saba 

            (Documento firmato digitalmente)


		2022-01-24T09:56:29+0100




